
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 보건소

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

보건소 7,797,192 7,849,287 △52,095

국 294,525 305,610 △11,085

균 458,870 458,870 0

기 1,621,132 1,624,432 △3,300

도 933,511 951,126 △17,615

군 4,489,154 4,509,249 △20,095

지역보건의료지원 및 건강증진 6,950,910 7,322,024 △371,114

국 294,525 305,610 △11,085

균 458,870 458,870 0

기 1,621,132 1,624,432 △3,300

도 933,511 951,126 △17,615

군 3,642,872 3,981,986 △339,114

보건(지.진료)소 운영지원 820,961 838,045 △17,084

균 123,010 123,010 0

기 1,050 1,050 0

도 30,755 30,755 0

군 666,146 683,230 △17,084

진료서비스 제공 99,716 105,360 △5,644

201 일반운영비 16,916 19,680 △2,764

01 사무관리비 16,916 19,680 △2,764

○일반수용비 16,916 19,680 △2,764

-보건(지)소 병원성폐기물위탁처리비
8,804 10,560 △1,756

-물리치료실 세탁비
8,112 9,120 △1,008

307 민간이전 82,800 85,680 △2,880

01 의료및구료비 82,800 85,680 △2,880

○진료의약품 구입
69,120 72,000 △2,880

시설물 관리 124,413 128,613 △4,200

101 인건비 30,153 34,353 △4,200

04 기간제근로자등보수 30,153 34,353 △4,200

○보건소 민원안내 및 청사관리 26,553 30,753 △4,200

-기본급 16,932 20,010 △3,078

-주휴수당 3,695 4,002 △307

-연차수당 1,155 1,386 △231

-퇴직금 1,771 2,355 △584

공중보건의 관리 280,535 285,575 △5,040

202 여비 12,080 17,120 △5,040

01 국내여비 12,080 17,120 △5,040

○공중보건의사 진료활동 등 추진
10,080 15,120 △5,040

농어촌의료서비스 개선사업(자체) 2,400 4,600 △2,200

66,696원*11개소*12개월

338,000원*2회*12개월

1,920,000원*18개소*2회

76,960원*1명*220일

76,960원*1명*48일

76,960원*1명*15일

경정 1,771,000원

20,000원*21명*2일*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

401 시설비및부대비 1,600 3,800 △2,200

01 시설비 1,600 3,800 △2,200

○차기년도 농어촌의료서비스개선사업 시설
물 구조안전진단 0 2,200 △2,200

의약관리 383,785 413,785 △30,000

국 2,550 2,550 0

기 180,104 180,104 0

도 78,134 78,134 0

군 122,997 152,997 △30,000

암치료비 지원사업 0 30,000 △30,000

301 일반보전금 0 30,000 △30,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 0 30,000 △30,000

○암환자 의료비 지원 0 30,000 △30,000

감염병관리 1,205,670 1,328,139 △122,469

국 117,934 148,519 △30,585

기 350,007 350,007 0

도 60,928 69,682 △8,754

군 676,801 759,931 △83,130

예방접종지원사업 214,490 215,490 △1,000

202 여비 2,000 3,000 △1,000

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

○예방접종 교육 여비
800 1,800 △1,000

국가예방접종사업(임시) 351,102 365,432 △14,330

기 182,716 182,716 0

도 3,386 3,386 0

군 165,000 179,330 △14,330

307 민간이전 351,102 365,432 △14,330

기 182,716 182,716 0

도 3,386 3,386 0

군 165,000 179,330 △14,330

01 의료및구료비 351,102 365,432 △14,330

○성인 예방접종 347,394 361,724 △14,330

기 180,862 180,862 0

도 3,356 3,356 0

군 163,176 177,506 △14,330

대상포진 예방접종지원 11,100 26,500 △15,400

도 7,950 7,950 0

군 3,150 18,550 △15,400

307 민간이전 11,100 26,500 △15,400

도 7,950 7,950 0

군 3,150 18,550 △15,400

01 의료및구료비 11,100 26,500 △15,400

경정 0원

경정 0원

100,000원*2명*4일

경정347,394,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 감염병관리 (단위:천원)

○대상포진 예방접종 약품 구입비
11,100 26,500 △15,400

도 7,950 7,950 0

군 3,150 18,550 △15,400

코로나19 예방접종 시행비 209,314 294,228 △84,914

국 117,934 147,114 △29,180

도 35,380 44,134 △8,754

군 56,000 102,980 △46,980

307 민간이전 209,314 294,228 △84,914

국 117,934 147,114 △29,180

도 35,380 44,134 △8,754

군 56,000 102,980 △46,980

01 의료및구료비 209,314 294,228 △84,914

○코로나19 예방접종 시행비
209,314 294,228 △84,914

국 117,934 147,114 △29,180

도 35,380 44,134 △8,754

군 56,000 102,980 △46,980

감염병 예방관리 53,410 54,810 △1,400

202 여비 1,800 3,200 △1,400

01 국내여비 1,800 3,200 △1,400

○감염병 예방관리 사업 추진 여비
600 1,600 △1,000

○생물테러 훈련 참관 여비
600 1,000 △400

코로나19 예방접종 실시(희석제) 0 1,405 △1,405

국 0 1,405 △1,405

307 민간이전 0 1,405 △1,405

국 0 1,405 △1,405

01 의료및구료비 0 1,405 △1,405

○코로나19 예방접종 희석제 구입
0 1,405 △1,405

국 0 1,405 △1,405

방사선실 운영 14,880 15,400 △520

202 여비 80 600 △520

01 국내여비 80 600 △520

○소독 의무업소 지도점검 추진 여비
80 600 △520

생물테러 대응 교육훈련(자체) 0 3,500 △3,500

201 일반운영비 0 2,300 △2,300

03 행사운영비 0 2,300 △2,300

○생물테러 대응 모의 훈련 관련 운영비
0 800 △800

○생물테러 대응 모의 훈련 관련 장비임차료
0 1,500 △1,500

경정11,100,000원

209,314,000원*1년

20,000원*2명*15회

50,000원*2명*6회

경정 0원

20,000원*2명*2회

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 감염병관리 (단위:천원)

301 일반보전금 0 1,200 △1,200

11 행사실비지원금 0 1,200 △1,200

○생물테러 대응 모의훈련 행사 추진
0 1,200 △1,200

감염병대응 402,318 450,722 △48,404

국 29,541 10,541 19,000

도 23,250 14,000 9,250

군 349,527 426,181 △76,654

방역소독 179,286 230,062 △50,776

101 인건비 14,006 18,162 △4,156

04 기간제근로자등보수 14,006 18,162 △4,156

○방역소독인부임 12,006 16,162 △4,156

201 일반운영비 6,880 10,880 △4,000

01 사무관리비 1,880 4,080 △2,200

○급량비 680 2,880 △2,200

-방역비상근무 급량비
680 2,880 △2,200

02 공공운영비 5,000 6,800 △1,800

○시설장비유지비 2,600 4,400 △1,800

-읍·면 차량용 방역기 수선비
200 2,000 △1,800

206 재료비 157,400 200,020 △42,620

01 재료비 157,400 200,020 △42,620

○일제방역약품 구입 110,000 140,640 △30,640

-살충제 74,840 105,480 △30,640

○취약지역 유충구제 약품 구입
8,000 10,000 △2,000

○해빙기 방역 2,000 4,480 △2,480

○휴대용 방역소독기 대여사업 방역약품
5,000 12,500 △7,500

신종감염병 대응 44,620 60,540 △15,920

202 여비 2,400 4,820 △2,420

01 국내여비 2,400 4,820 △2,420

○감염병 기초조사 및 환자후송 대응 여비
800 1,620 △820

○감염병 관리 및 검체 채취, 이송 여비
1,600 3,200 △1,600

307 민간이전 32,500 46,000 △13,500

01 의료및구료비 32,500 46,000 △13,500

○검체채취용 바이러스 수송배지 구입
22,500 36,000 △13,500

감염병 대응체계 확립 51,900 62,800 △10,900

202 여비 2,400 4,800 △2,400

01 국내여비 2,400 4,800 △2,400

경정 0원

76,960원*1명*156일

8,000원*1명*85일

200,000원*1대*1회

42,571원*293개소*6회

25,000원*80개소*4회

25,000원*40개소*2회

25,000원*200병

40,000원*2명*10회

20,000원*2명*40회

90,000원*250박스



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 감염병대응 (단위:천원)

○감염병 관련 여비 2,400 4,800 △2,400

-지자체 감염병 대응 실무자교육(FETP-F) 여비
1,200 3,000 △1,800

-감염병 지침 교육 여비
400 1,000 △600

206 재료비 46,500 55,000 △8,500

01 재료비 46,500 55,000 △8,500

○감염병 대비 약품 및 물품 구입 46,500 55,000 △8,500

-손소독제(500㎖) 6,000 10,000 △4,000

-일반마스크 10,500 15,000 △4,500

감염병 전담요원 배치(보조) 30,018 39,018 △9,000

도 11,705 11,705 0

군 18,313 27,313 △9,000

101 인건비 30,018 39,018 △9,000

도 11,705 11,705 0

군 18,313 27,313 △9,000

04 기간제근로자등보수 30,018 39,018 △9,000

○감염병 전담요원 인건비
30,018 39,018 △9,000

도 11,705 11,705 0

군 18,313 27,313 △9,000

감염병 전담요원 배치(자체) 2,124 3,120 △996

101 인건비 2,124 3,120 △996

04 기간제근로자등보수 2,124 3,120 △996

○감염병 전담요원 4대보험 기관부담금
2,124 3,120 △996

검사실운영 30,188 31,500 △1,312

201 일반운영비 1,688 3,000 △1,312

02 공공운영비 1,188 2,500 △1,312

○시설장비유지비 1,188 2,500 △1,312

-검사실 장비 유지 보수비
1,188 2,500 △1,312

코로나19환자격리 입원치료비 지원 45,000 10,000 35,000

국 22,500 5,000 17,500

도 6,750 1,500 5,250

군 15,750 3,500 12,250

307 민간이전 45,000 10,000 35,000

국 22,500 5,000 17,500

도 6,750 1,500 5,250

군 15,750 3,500 12,250

01 의료및구료비 45,000 10,000 35,000

○코로나19 환자 격리입원치료비 지원
45,000 10,000 35,000

국 22,500 5,000 17,500

150,000원*1명*8회

100,000원*1명*4회

5,000원*1,200병

15,000원*700박스

경정30,018,000원

177,000원*1명*12월

297,000원*4종

125,000원*360명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 감염병대응 (단위:천원)

도 6,750 1,500 5,250

군 15,750 3,500 12,250

코로나19 양성자 조사 감시 사업 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

02 민간경상사업보조 1,500 0 1,500

○코로나19 양성자 조사 감시 사업 의료기관
지원 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

빈대방제대책비 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

206 재료비 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

○빈대 등 방제를 위한 방역소독약품(살충제)
구입 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

건강증진 717,520 731,520 △14,000

기 258,087 258,087 0

도 46,377 46,377 0

군 413,056 427,056 △14,000

지역사회통합건강증진사업(건강증진) 207,046 216,046 △9,000

기 108,023 108,023 0

도 21,605 21,605 0

군 77,418 86,418 △9,000

101 인건비 109,800 118,800 △9,000

기 59,400 59,400 0

도 11,880 11,880 0

군 38,520 47,520 △9,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 109,800 118,800 △9,000

○통합건강증진사업 전문인력(신체활동) 인
건비 30,600 39,600 △9,000

기 19,800 19,800 0

도 3,960 3,960 0

군 6,840 15,840 △9,000

지역사회중심금연지원서비스(성인지) 158,462 163,462 △5,000

기 81,731 81,731 0

도 16,346 16,346 0

군 60,385 65,385 △5,000

101 인건비 65,300 69,300 △4,000

기 34,650 34,650 0

도 6,930 6,930 0

군 23,720 27,720 △4,000

1,500,000원*1개소

40,000원*100병

경정30,600,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 건강증진 (단위:천원)

03 공무직(무기계약)근로자보수 65,300 69,300 △4,000

○금연지원서비스사업 전문인력 인건비
35,600 39,600 △4,000

기 19,800 19,800 0

도 3,960 3,960 0

군 11,840 15,840 △4,000

301 일반보전금 13,020 14,020 △1,000

기 7,010 7,010 0

도 1,402 1,402 0

군 4,608 5,608 △1,000

14 기타보상금 13,020 14,020 △1,000

○금연성공자 보상품 1,500 2,500 △1,000

기 1,250 1,250 0

도 250 250 0

군 0 1,000 △1,000

방문보건 2,166,353 2,209,286 △42,933

국 143,000 143,000 0

균 335,860 335,860 0

기 169,564 172,864 △3,300

도 437,854 436,350 1,504

군 1,080,075 1,121,212 △41,137

방문건강관리사업(보조) 144,076 156,584 △12,508

균 78,292 78,292 0

도 15,658 15,658 0

군 50,126 62,634 △12,508

101 인건비 137,562 150,070 △12,508

균 75,035 75,035 0

도 15,007 15,007 0

군 47,520 60,028 △12,508

04 기간제근로자등보수 18,762 31,270 △12,508

○통합건강증진사업 기간제근로자(방문보건
사업) 인건비 18,762 31,270 △12,508

균 15,635 15,635 0

도 3,127 3,127 0

군 0 12,508 △12,508

심뇌혈관질환예방관리사업(성인지) 4,160 5,260 △1,100

202 여비 1,000 2,100 △1,100

01 국내여비 1,000 2,100 △1,100

○전문교육기관 위탁교육 훈련 여비 1,000 2,100 △1,100

-FMTP 및 지역 보건사업 우수사례 경진대회
참석 여비 1,000 2,100 △1,100

저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 60,380 65,380 △5,000

기 30,190 32,690 △2,500

도 9,057 9,807 △750

경정35,600,000원

경정1,500,000원

경정18,762,000원

100,000원*2명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 방문보건 (단위:천원)

군 21,133 22,883 △1,750

308 자치단체등이전 60,380 65,380 △5,000

기 30,190 32,690 △2,500

도 9,057 9,807 △750

군 21,133 22,883 △1,750

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,380 65,380 △5,000

○저소득층 기저귀·조제분유 지원
60,380 65,380 △5,000

기 30,190 32,690 △2,500

도 9,057 9,807 △750

군 21,133 22,883 △1,750

고위험 임산부 의료비 지원 9,600 11,200 △1,600

기 4,800 5,600 △800

도 2,400 2,800 △400

군 2,400 2,800 △400

307 민간이전 9,600 11,200 △1,600

기 4,800 5,600 △800

도 2,400 2,800 △400

군 2,400 2,800 △400

01 의료및구료비 9,600 11,200 △1,600

○고위험 임산부 의료비지원
9,600 11,200 △1,600

기 4,800 5,600 △800

도 2,400 2,800 △400

군 2,400 2,800 △400

전남형 난임부부 시술비 지원 8,300 12,446 △4,146

도 2,490 3,734 △1,244

군 5,810 8,712 △2,902

307 민간이전 8,300 12,446 △4,146

도 2,490 3,734 △1,244

군 5,810 8,712 △2,902

01 의료및구료비 8,300 12,446 △4,146

○전남형 난임부부 시술비 지원
8,300 12,446 △4,146

도 2,490 3,734 △1,244

군 5,810 8,712 △2,902

다자녀행복카드제 가맹점 카드 수수료 감면지원 1,200 4,000 △2,800

도 360 1,200 △840

군 840 2,800 △1,960

301 일반보전금 1,200 4,000 △2,800

도 360 1,200 △840

군 840 2,800 △1,960

14 기타보상금 1,200 4,000 △2,800

479,206원*126명

1,600,000원*6명

2,075,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 방문보건 (단위:천원)

○다자녀행복카드제 가맹점 카드 수수료 감
면지원 1,200 4,000 △2,800

도 360 1,200 △840

군 840 2,800 △1,960

산모·신생아 건강관리 지원사업(성인지)(전환사업) 51,333 27,112 24,221

도 44,147 23,409 20,738

군 7,186 3,703 3,483

308 자치단체등이전 51,333 27,112 24,221

도 44,147 23,409 20,738

군 7,186 3,703 3,483

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 51,333 27,112 24,221

○산모·신생아 건강관리사 지원
51,333 27,112 24,221

도 44,147 23,409 20,738

군 7,186 3,703 3,483

공공산후조리원 지원사업(감면료, 보조) 46,240 86,240 △40,000

도 18,496 34,496 △16,000

군 27,744 51,744 △24,000

301 일반보전금 46,240 86,240 △40,000

도 18,496 34,496 △16,000

군 27,744 51,744 △24,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 46,240 86,240 △40,000

○전남 공공산후조리원 이용자 감면료 지원
46,240 86,240 △40,000

도 18,496 34,496 △16,000

군 27,744 51,744 △24,000

정신보건 347,009 377,351 △30,342

국 1,500 1,000 500

기 184,855 184,855 0

도 56,507 56,357 150

군 104,147 135,139 △30,992

정신건강복지센터 인력확충 98,478 112,320 △13,842

기 56,160 56,160 0

도 16,848 16,848 0

군 25,470 39,312 △13,842

101 인건비 98,478 112,320 △13,842

기 56,160 56,160 0

도 16,848 16,848 0

군 25,470 39,312 △13,842

03 공무직(무기계약)근로자보수 98,478 112,320 △13,842

○정신건강복지센터(무기계약직) 인건비
98,478 112,320 △13,842

기 56,160 56,160 0

도 16,848 16,848 0

48,000원*25개소

1,026,660원*50명

924,800원*50명

경정98,478,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 정신보건 (단위:천원)

군 25,470 39,312 △13,842

기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원 55,291 72,791 △17,500

기 36,395 36,395 0

도 10,919 10,919 0

군 7,977 25,477 △17,500

101 인건비 55,291 72,791 △17,500

기 36,395 36,395 0

도 10,919 10,919 0

군 7,977 25,477 △17,500

04 기간제근로자등보수 55,291 72,791 △17,500

○정신건강복지센터 기간제근로자 인건비
53,731 71,231 △17,500

기 35,615 35,615 0

도 10,685 10,685 0

군 7,431 24,931 △17,500

정신질환 치료비 지원 3,000 2,000 1,000

국 1,500 1,000 500

도 450 300 150

군 1,050 700 350

307 민간이전 3,000 2,000 1,000

국 1,500 1,000 500

도 450 300 150

군 1,050 700 350

01 의료및구료비 3,000 2,000 1,000

○응급·행정입원 치료비 등 지원
3,000 2,000 1,000

국 1,500 1,000 500

도 450 300 150

군 1,050 700 350

치매관리 907,294 973,176 △65,882

기 477,465 477,465 0

도 199,706 219,471 △19,765

군 230,123 276,240 △46,117

치매안심센터 운영 595,117 595,117 0

기 475,963 475,963 0

군 119,154 119,154 0

101 인건비 180,832 188,672 △7,840

기 144,537 150,809 △6,272

군 36,295 37,863 △1,568

04 기간제근로자등보수 7,832 15,672 △7,840

○치매선별검사 전수조사원 인건비
7,832 15,672 △7,840

기 6,266 12,538 △6,272

군 1,566 3,134 △1,568

경정 53,731,000원

500,000원*6명

7,832,000*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 지역보건의료지원 및 건강증진
단위: 치매관리 (단위:천원)

307 민간이전 77,468 69,628 7,840

기 61,974 55,702 6,272

군 15,494 13,926 1,568

01 의료및구료비 77,468 69,628 7,840

○치매환자 조호물품 구입
52,468 44,628 7,840

기 41,974 35,702 6,272

군 10,494 8,926 1,568

치매치료관리 지원사업(도비지원) 0 65,882 △65,882

도 0 19,765 △19,765

군 0 46,117 △46,117

308 자치단체등이전 0 65,882 △65,882

도 0 19,765 △19,765

군 0 46,117 △46,117

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 65,882 △65,882

○치매치료약제비 지원 0 65,882 △65,882

도 0 19,765 △19,765

군 0 46,117 △46,117

행정운영경비(보건소) 225,515 276,650 △51,135

기본경비(보건소) 225,515 276,650 △51,135

기본경비(보건소) 189,399 223,850 △34,451

201 일반운영비 139,341 146,650 △7,309

02 공공운영비 99,431 106,740 △7,309

○시설장비유지비 7,691 15,000 △7,309

-부서운영 총액계상 7,691 15,000 △7,309

202 여비 38,448 64,800 △26,352

02 월액여비 38,448 64,800 △26,352

○보건지소 월액여비
21,648 48,000 △26,352

203 업무추진비 11,610 12,400 △790

02 정원가산업무추진비 1,650 2,440 △790

○취미클럽,체육대회 등 직원사기진작
1,650 2,440 △790

기본경비(보건행정) 12,147 20,320 △8,173

201 일반운영비 6,147 14,320 △8,173

01 사무관리비 6,147 14,320 △8,173

○급량비 6,147 14,320 △8,173

-부서운영 총액계상 6,147 14,320 △8,173

·보건소 2,960 5,360 △2,400

·보건지소 1,900 5,600 △3,700

·보건진료소 1,287 3,360 △2,073

기본경비(감염병대응) 1,000 8,120 △7,120

201 일반운영비 0 3,920 △3,920

8,072원*5종*1,300개

경정 0원

7,691,000원

180,400원*10명*12월

30,000원*55명

2,960,000원

1,900,000원

1,287,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비(보건소) (단위:천원)

01 사무관리비 0 3,920 △3,920

○급량비 0 3,920 △3,920

-부서운영 총액계상 0 3,920 △3,920

202 여비 1,000 4,200 △3,200

01 국내여비 1,000 4,200 △3,200

○부서운영 총액계상 1,000 4,200 △3,200

기본경비(건강증진) 2,089 3,480 △1,391

201 일반운영비 860 1,680 △820

01 사무관리비 860 1,680 △820

○급량비 860 1,680 △820

-부서운영 총액계상 860 1,680 △820

202 여비 1,229 1,800 △571

01 국내여비 1,229 1,800 △571

○부서운영 총액계상 1,229 1,800 △571

재무활동(보건소) 620,767 250,613 370,154

보전지출 620,767 250,613 370,154

반환금 기타 620,767 250,613 370,154

802 반환금기타 620,767 250,613 370,154

01 국고보조금반환금 476,125 173,273 302,852

○2022 영유아 건강검진사업 국비 집행잔액 반
납 294 0 294

○2022년 국가예방접종사업 국비 잔액 반납
132,566 0 132,566

○2022년 국가예방접종사업 국비 이자 반납
265 0 265

○2022년 코로나19 예방접종 실시(희석액) 국비
잔액 반납 1,405 0 1,405

○2022년 코로나19 예방접종 실시(희석액) 국비
이자 반납 2 0 2

○2022년 코로나19 예방접종 시행비 국비 잔액
반납 66,661 0 66,661

○2022년 코로나19 예방접종 시행비 국비 이자
반납 149 0 149

○2022 영유아 건강검진사업 국비 이자발생액
반납 6 0 6

○2022 의료급여수급권자 일반건강검진사업
국비 집행잔액 반납 2,042 0 2,042

○2022 의료급여수급권자 일반건강검진사업
국비 이자발생액 반납 65 0 65

○2022 코로나19 재택치료 간호인력 지원사업
국비 이자 반납 80 0 80

○2022 국가암관리사업(암조기검진) 환수금 기
금 발생분 반납 17 0 17

○2022년 고위험임산부 의료비 지원 국비 집행
잔액 반납 5,337 0 5,337

경정 0원

1,000,000원

860,000원

1,229,000원

293,750원

132,565,350원

264,420원

1,405,000원

1,040원

66,660,680원

148,210원

5,280원

2,041,060원

64,170원

79,400원

16,350원

5,336,280원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 고위험임산부 의료비 지원 국비 이자
반납 11 0 11

○2022년 청소년산모 임신출산 의료비 지원 국
비 집행잔액 반납 663 0 663

○2022년 청소년산모 임신출산 의료비 지원 국
비 이자 반납 10 0 10

○2022년 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
국비 집행잔액 반납 96 0 96

○2022년 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
국비 이자 반납 3 0 3

○2022년 선천성대사이상검사 및 환아관리 국
비 집행잔액 반납 230 0 230

○2022년 선천성대사이상검사 및 환아관리 국
비 이자 반납 1 0 1

○2022년 선천성난청 조기진단 국비 집행잔액
반납 546 0 546

○2022년 선천성난청 조기진단 국비 이자 반납
1 0 1

○2021년 지역사회건강조사 집행잔액 반납
86 0 86

○2021년 지역사회건강조사 이자 반납
1 0 1

○2022년 농어촌의료서비스개선사업 국비 집
행잔액 반납 3,244 0 3,244

○2022년 농어촌의료서비스개선사업 국비 집
행잔액 이자 반납 113 0 113

○저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 국비
집행잔액 반납 8,804 0 8,804

○저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 국비
이자 반납 73 0 73

○첫만남이용권 지원사업 국비 집행잔액 반
납 32,676 0 32,676

○첫만남이용권 지원사업 국비 이자 반납
637 0 637

○분만취약지 지원사업 국비 집행잔액 반납
44,275 0 44,275

○분만취약지 지원사업 국비 이자 반납
2,431 0 2,431

○2020년 호흡기전담클리닉 국비 이자 반납
62 0 62

02 시ㆍ도비보조금반환금 144,642 77,340 67,302

○2022 국가암관리사업(암조기검진) 환수금 도
비 발생분 반납 5 0 5

○2022년 코로나19예방접종 시행비 도비 잔액
반납 13,318 0 13,318

○2022년 전남형 난임부부 시술비 지원 도비
집행잔액 반납 1,140 0 1,140

○2022년 한방 난임치료지원사업 도비 집행잔
액 반납 674 0 674

10,530원

662,170원

9,600원

95,100원

2,490원

230,000원

480원

546,000원

470원

85,750원

50원

3,243,660원

112,930원

8,803,350원

72,920원

32,675,810원

636,080원

44,275,000원

2,430,800원

61,060원

4,910원

13,317,330원

1,140,000원

674,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 고위험임산부 의료비 지원 도비 집행
잔액 반납 1,601 0 1,601

○2022년 고위험임산부 의료비 지원 도비 이자
반납 4 0 4

○2022년 청소년산모 임신출산 의료비 지원 도
비 집행잔액 반납 199 0 199

○2022년 청소년산모 임신출산 의료비 지원 도
비 이자 반납 3 0 3

○2022년 산모신생아 건강관리 본인부담금 추
가지원사업 도비 집행잔액 반납

2,223 0 2,223

○2022년 코로나19 재택치료 이송비 도비 이자
반납 37 0 37

○2022년 농어촌의료서비스개선사업 도비 집
행잔액 반납 836 0 836

○2022년 농어촌의료서비스개선사업 도비 집
행잔액 이자 반납 29 0 29

○저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 도비
집행잔액 반납 2,642 0 2,642

○저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 도비
이자 반납 22 0 22

○첫만남이용권 지원사업 도비 집행잔액 반
납 7,089 0 7,089

○첫만남이용권 지원사업 도비 이자 반납
191 0 191

○분만취약지 지원사업 도비 집행잔액 반납
13,283 0 13,283

○분만취약지 지원사업 도비 이자 반납
730 0 730

○산모신생아 건강관리 지원사업 도비 집행
잔액 반납 16,849 0 16,849

○산모신생아 건강관리 지원사업 도비 이자
반납 208 0 208

○출산가정 방문 산후조리 서비스 지원 도비
집행잔액 반납 6,180 0 6,180

○출산가정 방문 산후조리 서비스 지원 도비
이자 반납 39 0 39

1,600,880원

3,150원

198,650원

2,880원

2,223,000원

36,080원

835,640원

28,230원

2,641,210원

21,880원

7,088,900원

190,820원

13,282,500원

729,230원

16,848,150원

207,010원

6,179,300원

38,880원


